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EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE MINIMA CUANTIA N°.006 DE 2015, CUYO OBJETO ES “ADQUISICION

DE 10 HEMOCONCENTRADORES ADULTO PEDIATRICO
CARDIACA”,

PARA CIRUGIA

PROPONENTE

SI CUMPLE

ARROW MEDICAL S.A.S.
NIT: 811.001.723-3

Carta de presentacion de la propuesta

cumple folio 1-2 y
45-47

Certificado de existencia y representacién legal o documento que haga sus
veces

cumple folio 3-11

.| Certificado de manifestacidén de inhabilidades e incompatibilidades

cumple folio 50

Compromiso Anticorrupcion

cumple folio 48-49

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria Gener:
Nacidn

cumple folio 15-16

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la Contraloria General de |
Republica

cumple folio 17

Certificado de inscripcién en el RUT

cumple folio 18

Experiencia

Cumple 33-43 y 55

PROPUESTA JURIDICAMENTE HABILILITADA.

Evaluador




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 10 de febrero de 2015
EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 006 de 2015

CUYQ OBJETO ES: “ADQUISICICN DE 10 HEMOCONCENTRADORES ADULTO PEDIATRICO
PARA CIRUGIA CARDIACA”

OFERENTE: ARROW MEDICAL S.A.S NIT: 811-001-723-3
1. DOCUMENTOCS DE VERIFICACION

REQUISITOS CUNPLE FOLIO OBSERVACION
Copia Formulario del Registro Unico Tributario S| 18 ' B
—RUT-
Copia Resolucién de Facturacion DIAN Si 21-22
FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS s 19-20
BENEFICIARIQ CUENTA SIIF 51-52
FORMULARIO No. 05: PROPUESTA sI 53
ECONOMICA —

Anexa fotocopia
Debe allegar la certificacion original

P de acuerdo con lo exigide en el No. 6
CERTIFICACION BANCARIA: Original no st 21 REQUISITOS MINIMOS

mayor a 30 dias de presentacién de la oferta HABILITANTES — DOCUMENTOS
COMUNES PARA PERSONA
JURIDICA Y/O NATURAL

La oferta presentada por la firma ARROW MEDICAL S.AS NIT: 811-001-723-3 CUMPLE con la
presentacion de ia documentacién de verificacién exigida y se encuentra habilitada para continuar
con la evaluacion Econdmica, sin embargo debe subsanar lo solicitado en cuadro de
OBSERVACION.

2. EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios cfertados, no superan los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central para cada item, por lo tanto la propuesta presentada por la firma CUMPLE con los
aspectos establecidos para la Evaluacion Econdmica.

Valor total CUADRO DE PRECIO ofertado: TRE NES TRESCIENTOS TREINTA'Y DOS

Satud — (Calidad — Hamanizacisn”

ransyersal 30 o, dS0 - Con

wt 300 - www.hospitalmilitar.gov.co
it
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EVALUACION PROPUESTA PROCESQ DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 006-2015

EVALUACION TECNICA

PROPONENTE: ARROW MEDICAL S.A.S, FOLIO CON CD ROOM Y 55 FOLIOS

No,

ITEM

EVALUACION

OBSERVACION

Ficha técnica o catdiogo de cada uno de los elementos
ofertados de la casa fabricante en espafiol 0 con su
traduccidn, en la cual se deberd identificar claramente las
especificaciones técnicas minimas exigidas para cada item.
El proponente deberd cumplir con el 100% de las
caracterfsticas técnicas exigidas del producto.

CUMPLE

PAG. 024

Registro Invima vigente o certificado de que no [o necesita
de cada uno de fos insumos ofertados.

CUMPLE

PAG. 025 REG.
SANITARIO No. V-
03754-R1 (VIGENTE
HASTA 17 JUNIO
20189)

Carta de distribucion autoriza por el fabricante vigente, a
nombre de! proponente, para los comercializadores e
importadores.

CUMPLE

PAG. 026 CARTA
CON VALIDEZ

HASTA 31 DIC 2015,

Carta de compromiso, suscrita por ef oferente manifestando
ia oportunidad en las entregas de fos bienes a partir del dia
en que el Supervisor Administrative del Contrato o
Almacenista del Hospital Militar, lo solicite por escrito o
medio electrdnico

CUMPLE

PAG. 027

Certificacion por parte del oferente que los bienes serdn
entregados con fecha de vencimiento no inferior a
veinticuatro {24) meses contados a partir de la entrega, en
el caso de que el oferente no pueda garantizar los 24 meses,
deberd anexar carta de compromise de cambios por fecha
de vencimiento durante el tiempo restante que certifico.
{hasta 24 meses). Para fines pricticos la medida para las
fechas de vencimiento siempre deberd ser tomada en
meses.

CUMPLE

PAG. 028

Carta de compromiso la cual hard parte integral del contrato
por el cambio de aquellos productes que por razones de
cardcter cientifico, retiro del producto del mercado o por
promedios de consumo, no tienen suficiente rotacion
durante los dos aftos siguientes a la fecha de entrega de los
mismos en el almacén por cada uno de los items ofertados,
asi como aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad

CUMPLE

PAG. 029

Carta de compromiso [a cual hard parte integral del
Contrato, donde se certifique el ofrecimiento de Asesoria en

CUMPLE

PAG 030- 031,
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Apoyo Post Venta y Apoyo Tecnoldgico a prestar para los
bienes que suministre o cada uno de los items que lo
requieran, de acuerdo a las necesidades de los servicios
medico asistenciales del Hospital,

8 El proponente debera anexar la garantfa técnica y termino | CUMPLE PAG. 032
de respuesta a los requerimientos suscrita por el
representante legal o su apoderado, asi:
1. Que ampare la calidad del bien a adquirir
2. Que ampare la composicion fisico quimica del
mismo
3. Que ampare las especificacién técnicas del bien
ofrecido
4. Que sea por un término no inferior a 12 meses,
contados desde la recepcién a satisfaccion del bien.

9 Certificacién de experiencia en el item que se oferta CUMPLE Presenta contrato
445/2012 con HMC
pag. 034 a 042 del
grupo No.05 que
fue adjudicado por
grupo.

LA EVALUAC!ON TECNICA DE LA PROPUESTA TECNICA DE ARROW PARA EL PROCESO DE
SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 006 del 2015, CUMPLE EN LOS NUEVE ITEM QUE
COMPRENDEN LA EVALUACION TECNICA.

EVALUADOR

Ce=b
CT. NEILA ROBLES RRILLO
PERFUSIONISTA HMC
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